ANEXI 1

Buxhetimi Përgjegjshëm Gjinor (BPGJ) - Niveli lokal - KOMUNA E MITROVICËS VERIORE 2025-2027
Tabela 1. Numri i punëtorëve në Organizatën Buxhetore përkatëse
Komuna e Mitrovicës Veriore
	Viti
	Numri total i stafit
	Numri i stafit që janë Gra
	Numri i stafit që janë Burra
	Paga dhe mëditje Gra
	Paga dhe mëditje Burra

	
	
	
	
	
	

	2022
	857
	132
	245
	582,160.16
	1,297,829.00

	2023
	811
	102
	130
	261,136.95
	333,528.19

	2024
	811
	44
	64
	218,995.00
	318,538.00

	Plani 2025
	830
	432
	398
	1,700,785.00
	1,569,955.00


Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 Niveli i pagave në OB 647
Komuna e Mitrovicës Veriore
	Nivelet e pagave
	Numri total i stafit në nivel të pagave
	Numri i burrave në këtë nivel
	Shuma e shpenzuar për burra në këtë nivel
	Numri i grave në këtë nivel
	Shuma e shpenzuar për gra në këtë nivel

	301-400
	0
	0
	                              -   
	0
	                              -   

	401-600
	630
	297
	1,152,936.00
	333
	1,300,119.00

	600+
	200
	106
	433,373.00
	94
	384,312.00

	Totali:
	811
	377
	1,586,309.00
	434
	1,684,431.00


Tabela 3. Numri i përfituesve të subvencioneve apo edhe të shërbimeve të ofruara nga organizata buxhetore të drejtorive përkatëse
Administrata Komunale
	Viti
	Buxheti total i shërbimit (subvencionit të caktuar)
	Numri total i përfitueseve 
	Numri i përfitueseve Gra
	Numri i përfituesve Burra
	Buxheti për Gra
	Buxheti për Burra

	2022
	185,000.00
	110
	60
	50
	97,325.00
	87,675.00

	2023
	241,300.00
	204
	116
	88
	                    83,600.00 
	                   157,700.00 

	2024
	126,209.00
	335
	215
	120
	                    79,050.00 
	                    47,159.00 

	Plani 2025
	                200,000.00 
	420
	220
	200
	104,000.00
	96,000.00



